



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年2月13日

上場会社名 株式会社ギミック

上場取引所 東

コード番号 475A URL <https://www.gimic.co.jp/>代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 横嶋 大輔
兼 社長執行役員 CEO問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 CFO CLO (氏名) 坂本 俊孝 TEL 03 (6277) 5939
エグゼクティブマネジャー

配当支払開始予定日 -

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	2,807	—	363	—	335	—	235	—
2025年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	59.58	56.97
2025年3月期第3四半期	—	—

- （注）1. 当社は、2025年3月期第3四半期においては四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2026年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。
2. 当社は、2025年8月8日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。
3. 当社は、2025年12月19日付で東京証券取引所スタンダード市場に上場しております。2026年3月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、新規上場日から当第3四半期会計期間の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	2,771	2,006	72.4
2025年3月期	1,630	712	43.7

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 2,006百万円 2025年3月期 712百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	3,830	7.8	435	59.6	410	50.0	294	52.9	68.71

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	4,910,000株	2025年3月期	3,910,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	－株	2025年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	3,960,909株	2025年3月期3Q	－株

(注) 1. 当社は、2025年8月8日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。そのため2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数（自己株式を含む）、及び期中平均株式数（四半期累計）を算定しております。

2. 当社は、2025年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2025年3月期第3四半期の期中平均株式数（四半期累計）は記載しておりません。

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、第3四半期決算短信(添付資料)2ページ「業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(重要な後発事象)	6

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済は、個人消費やインバウンド需要の持ち直しに加え、設備投資の回復もみられ、緩やかながらも景気は回復基調で推移しました。一方で、世界的な金融引き締めの影響や地政学的リスクの高まり、中国経済の減速懸念など、先行き不透明な状況が続いています。

また、医療業界においては患者様に対する情報発信の重要性を再認識するだけでなく、これまでの広告手法や院内業務運用またはそれを支えるインフラ、人員体制やマネジメント等のクリニック経営そのものを見直す動きが加速しております。

このような事業環境の中、当社の事業は、『健康を願う人と守る人の「不」を「希望」に』というパーパスを掲げ“新・医療文化創造”という夢の実現に向かい、日本の医療の最前線であるクリニックに関わるすべての人が感じている「不安」「不信感」「不便」など様々な「不」を取り除くサービスへと進化してまいりました。既存事業である医療情報メディア「ドクターズ・ファイル」を「マッチング領域」と位置づけ、それに加える形で「院内業務支援領域」「HR領域」「コンサル領域」と事業領域を再定義し、複合的にクリニックの経営課題を解決することで、取引施設数を拡大しております。

以上の結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高2,807百万円、営業利益363百万円、経常利益335百万円、四半期純利益235百万円となりました。

なお、当社は医療特化型プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。また、当社は前第3四半期累計期間については四半期財務諸表を作成していないため、前年同四半期累計期間との比較分析は行っておりません。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第3四半期会計期間末における流動資産は2,431百万円となり、前事業年度末に比べ1,200百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が1,223百万円増加したことによるものであります。固定資産は340百万円となり、前事業年度末に比べ59百万円減少いたしました。これは主にソフトウェアが34百万円、繰延税金資産が25百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は2,771百万円となり、前事業年度末に比べ1,141百万円増加いたしました。

（負債）

当第3四半期会計期間末における流動負債は664百万円となり、前事業年度末に比べ103百万円減少いたしました。これは主に未払金が64百万円、賞与引当金が54百万円減少したことによるものであります。固定負債は101百万円となり、前事業年度末に比べ49百万円減少いたしました。これは主に長期借入金が49百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は765百万円となり、前事業年度末に比べ152百万円減少いたしました。

（純資産）

当第3四半期会計期間末における純資産合計は2,006百万円となり、前事業年度末に比べ1,293百万円増加いたしました。これは主に資本金が529百万円、資本剰余金が529百万円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は72.4%（前事業年度末は43.7%）となりました。

（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績は、計画通りに推移しており、2025年12月19日付で公表致しました「東京証券取引所スタンダード市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の内容から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	444,849	1,668,384
売掛金	752,238	732,729
契約資産	—	21
貯蔵品	4,157	3,716
前払費用	28,932	29,475
未収入金	3,271	995
その他	1,295	491
貸倒引当金	△3,353	△4,135
流動資産合計	1,231,391	2,431,677
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	59,691	52,836
工具、器具及び備品（純額）	18,624	23,313
リース資産（純額）	1,554	777
有形固定資産合計	79,869	76,927
無形固定資産		
ソフトウェア	131,026	96,526
ソフトウェア仮勘定	576	2,914
無形固定資産合計	131,603	99,441
投資その他の資産		
敷金及び保証金	124,516	125,807
繰延税金資産	63,072	37,735
その他	148	151
投資その他の資産合計	187,737	163,693
固定資産合計	399,210	340,062
資産合計	1,630,601	2,771,739

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	47,605	39,891
1年内返済予定の長期借入金	118,364	74,233
未払金	166,632	102,489
未払費用	150,815	176,692
未払法人税等	59,926	50,748
未払消費税等	53,582	58,754
契約負債	38,245	40,857
賞与引当金	118,678	64,263
リース債務	1,169	886
その他	12,382	55,372
流動負債合計	767,402	664,190
固定負債		
長期借入金	104,358	55,160
リース債務	592	—
資産除去債務	45,702	45,851
固定負債合計	150,652	101,011
負債合計	918,054	765,201
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	629,000
資本剰余金	187,500	716,500
利益剰余金	424,923	660,915
株主資本合計	712,423	2,006,415
新株予約権	123	123
純資産合計	712,546	2,006,538
負債純資産合計	1,630,601	2,771,739

（2）四半期損益計算書

（単位：千円）

	当第3四半期累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
売上高	2,807,986
売上原価	507,999
売上総利益	2,299,986
販売費及び一般管理費	1,936,335
営業利益	363,651
営業外収益	
受取利息	545
受取保険金	1,051
業務受託料	1,450
違約金収入	300
その他	126
営業外収益合計	3,474
営業外費用	
支払利息	1,562
上場関連費用	20,437
株式交付費	9,425
その他	237
営業外費用合計	31,663
経常利益	335,462
税引前四半期純利益	335,462
法人税、住民税及び事業税	74,133
法人税等調整額	25,337
法人税等合計	99,470
四半期純利益	235,991

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、医療特化型プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年11月17日開催の取締役会において決議いたしました新規発行株式に関し、2025年12月18日付で払込手続が完了いたしました。この結果、当第3四半期累計期間において資本金が529,000千円、資本剰余金が529,000千円増加し、当第3四半期会計期間末において資本金が629,000千円、資本剰余金が716,500千円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	57,102千円

(重要な後発事象)

2025年11月17日及び2025年12月3日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当増資による募集株式の発行に関し、2026年1月20日付で払込手続が完了いたしました。

第三者割当増資の概要

(1) 払込期日	2026年1月20日
(2) 発行新株式数	普通株式 325,200株
(3) 払込金額	1株につき 952円
(4) 払込金額の総額	309,590千円
(5) 割当価格	1株につき 1,058円
(6) 割当価格の総額	344,061千円
(7) 資本組入額	資本金 172,030千円 資本準備金 172,030千円
(8) 募集又は割当方法	第三者割当の方法によります。
(9) 割当先及び株式数	野村證券株式会社 325,200株
(10) 資金使途	採用・人件費、広告宣伝・マーケティング費、研究開発費、借入金の返済に充当する予定であります。